企业名称 上海光锐投资中心（有限合伙）
注册地址 上海市黄浦区南苏州路 373-381号 408H05室
执行事务合伙人 上海众付资产管理中心（有限合伙）
注册资本 38,600.0004万元
成立日期 2016-03-28
企业类型 有限合伙企业
经营期限 10年
统一社会信用代码 91310101MA1FP24N86

经营范围 实业投资，投资管理，投资咨询。【依法须经批准的项目，经相关部门批
准后方可开展经营活动】

通讯地址 上海市徐汇区淮海中路 1010号 3501室
联系电话 021-31270909

二、信息披露义务人及其一致行动人董事及其主要负责人情况
云锋新创与光锐投资的主要负责人均为黄鑫先生，具体情况如下：

姓名 性别 职务 身份证件号码 国籍 长期居住地 是否取得其他国家
或地区居留权

黄鑫 男
执行事务合
伙人委派代

表
310113197510240517 中国 中国 否

三、信息披露义务人与一致行动人之间关系说明
截至本报告书签署日，云锋新创与光锐投资受同一方最终控制，根据《上市公

司收购管理办法》的相关规定，构成一致行动关系。
四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过公

司已发行股份 5%以上的情况
截止本报告书签署之日，信息披露义务人未持有其他上市公司 5%以上的发行

在外的股份。
第三节 权益变动目的

一、信息披露义务人权益变动目的
信息披露义务人云锋新创本次转让出于自身资金筹划考虑。
二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划
截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内不存在增持或减持其

在上市公司股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相
关规定履行信息披露义务。
第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况
本次权益变动前，云锋新创于 2020 年 1 月 13 至 2020 年 3 月 10 日期间通过大

宗交易方式累计转让公司股份 27,644,000 股， 转让后云锋新创持有公司股份
123,499,991 股，与其一致行动人光锐投资合计持有公司股份 161,060,967 股，占公
司现总股本的 5.089688%。

2020 年 4 月 14 日，云锋新创通过大宗交易方式转让公司股份 2,838,200 股，占
公司总股本的 0.089690%。

本次权益变动后，云锋新创持有公司股份 120,661,791 股，光锐投资持有公司
股份 37,560,976 股，云锋新创和光锐投资合计持有公司股份 158,222,767 股，占公
司总股本的 4.999998%。

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

云锋新创 无限售条件
流通股 123,499,991 3.902724% 120,661,791 3.813034%

光锐投资 无限售条件
流通股 37,560,976 1.186964% 37,560,976 1.186964%

合计 161,060,967 5.089688% 158,222,767 4.999998%

三、信息披露义务人所持股份权利被限制的情况
截至本报告书签署日，云锋新创所持圆通速递股份均为无限售条件流通股，存

在被质押、冻结等权利限制的情形，具体情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）
质押或冻情况

股份状态 股份数量（股）

云锋新创 120,661,791 3.813034% 质押 94,000,000

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况
在本报告签署之日前 6 个月内， 信息披露义务人云锋新创通过证券交易所的

证券交易系统买卖上市公司股票的情况如下：

交易期间 股票种类 交易方式 成交数量
（股）

价格区间
（元）

2020年 1月 圆通速递 大宗交易 13,000,000 12.00
2020年 3月 圆通速递 大宗交易 14,644,000 13.80
2020年 4月 圆通速递 大宗交易 2,838,200 11.32

第六节 其他重要事项
截至本报告书签署之日，除本报告书所载事项外，不存在信息披露义务人为避

免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息， 以及中国证监会或证券交易
所依法要求信息披露义务人应当提供而未提供的的其他重大信息。
第七节 备查文件

一、备查文件
1、信息披露义务人及其一致行动人营业执照复印件；
2、信息披露义务人主要负责人的名单及其身份证明文件。
二、备查文件备置地点
本报告书及上述备查文件备置于圆通速递资本运营部，供投资者查询。
信息披露义务人声明
本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人 （盖章 ）：上海云锋新创股权投资中心 （有限合伙 ）

执行事务合伙人委派代表 ：
年 月 日

一致行动人声明
本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。
一致行动人 （盖章 ）：上海光锐投资中心 （有限合伙 ）

执行事务合伙人委派代表 ：
年 月 日

信息披露义务人 （盖章 ）：上海云锋新创股权投资中心 （有限合伙 ）
执行事务合伙人委派代表 ：

年 月 日
一致行动人 （盖章 ）：上海光锐投资中心 （有限合伙 ）

执行事务合伙人委派代表 ：
年 月 日

附表
简式权益变动报告书